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〈アレルギーの原因となる食品について〉

「そば・落花生（ピーナッツ）・クルミ・カシューナッツ・アーモンド・びわ・キウイフルーツ」は使用しません。
給食センターでは、小学校と中学校で異なる献立を調理していることから、該当献立にアレルゲン(アレルギー原因物質)
を使用していなくても給食センター内で取り扱っています。また、加工品においても、同一施設内でアレルゲンを含んだ
食品を製造しているものもあります。「しらす干し」「海藻類」は「えび・かに」が混ざる漁法で採取しています。

〈アレルギー詳細献立表に表示する食材について〉

アレルギー詳細献立表には、特定原材料8品目および学校生活管理指導表により申し出のあったアレルゲンが記載されます。
表示品目：卵・乳・麦・ソ・ピ・甲・実・果・魚・肉・他（ソ：ソバ　ピ：ピーナッツ　甲：甲殻類　実：木の実類）
留意点：大豆などの豆類は、学校生活管理指導表の分類では「他」に分類されます。

青梅市では、こどもたちが将来への希望を持って健やかに育っていく地域社会の実現のために「子ども応援基金」を創設し、
それを原資に子育て世代の負担軽減のため、令和６年度の学校給食費を市で負担することといたしました。
今年度も、これまでと同じように質や量を保った美味しい給食の提供に努めて参りますので、ご家庭でも無償化について、
食育の一環としてお子様とお話していただければ幸いです。
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